Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0814/2025
Em, 23 de maio de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA REALIZAR O ESTUDO
DA VIABILIDADE TÉCNICA E OPERACIONAL,
PARA IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM TODO O BAIRRO
VERÃO VERMELHO, 2º DISTRITO, TAMOIOS,
NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando providências para realizar o estudo da viabilidade técnica e
operacional, para Implantação de obras de Iluminação Pública em todo o Bairro Verão
Vermelho, 2ºDistrito, Tamoios, neste Município.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2025.

GEOVANI RATINHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A implantação de obras de iluminação pública no Bairro Verão Vermelho, em
Tamoios, é de extrema importância para garantir a segurança e o bem-estar dos
moradores. A falta de iluminação adequada pode contribuir para o aumento da
criminalidade e acidentes, gera insegurança e dificulta a locomoção dos moradores,
principalmente durante a noite. Portanto, é fundamental que o estudo de viabilidade
técnica e operacional seja realizado para que as obras possam ser efetivamente
implementadas para atender às necessidades da comunidade local e toda a região.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo